Sindicato dos Professores das Universidades Federais de Santa Catarina
Rua Lauro Linhares, 2055.  Ed. Max & Flora – Torre Max, sala 901

Trindade - Florianópolis - SC – Brasil. CEP 88.036-003
Fone/Fax (48) 32345216  E-mail: secretariadir@apufsc.org.br

Portaria nº 04/2020 – Apufsc-Sindical                Florianópolis, 01 de dezembro de 2020

A Diretoria da Apufsc-Sindical, no uso de suas atribuições previstas no art. 30, letra i, do

Estatuto, resolve:

Art. 1º Criar o “Grupo de Trabalho/GT Financiamento das Universidades e da C&T” para

exercer atividades de assessoria à Diretoria do Sindicato, no que tange a assuntos

relacionados ao financiamento das Universidades e da C&T/Ciência e Tecnologia.

Art. 2º Designar os membros a seguir para, sob a presidência do primeiro, comporem o

referido grupo:

Gabriela Kaiana Ferreira

José Carlos Gesser

Samuel Pantoja Lima

Valdir Alvim da Silva

Art. 3º O prazo de atuação do grupo de trabalho é de 01 de dezembro de 2020 a a 01 de

dezembro de 2021.

Professor Carlos Alberto Marques

Presidente

Apufsc-Sindical

mailto:secretariadir@apufsc.org.br

		2020-12-01T13:41:58-0300